CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
MATERIAIS COMO PRISMAS DE MESA PARA IDENTIFICAÇÃO DE 
PARLAMENTARES E MATERIAIS PARA HOMENAGENS EM SESSÕES 
SOLENES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SUMARÉ/SP 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 172.272,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS 

REAIS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

DIA 25/06/2025 ÀS 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
RUA BÁRBARA BLUMER, Nº 41 – JARDIM ALVORADA - SUMARÉ/SP 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 
[FECHADO E ABERTO]

[...]

Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;  

8.27. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 

2021, art. 69, caput, inciso II); 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 172.272,00 (cento e setenta e dois mil, duzentos e 

setenta e dois reais), conforme estudo de preços realizado pelo setor de compras, com base em pesquisa de 

mercado e histórico de contratações similares por outros órgãos públicos. (anexo ao processo 183/2025). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos